

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

MISPAS-DAF-CM-2019-0137

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, día 12 de junio del año 2019, siendo las 3:34 p.m., en el salón de reuniones de la Unidad de Compras y Contrataciones, sito en el tercer nivel del Ministerio de Salud Pública, se dio inicio a la reunión de apertura de sobres de las ofertas económicas del proceso “ **COMPRA DE MATERIAL GASTABLE E INSUMOS DE OFICINA PARA EL HEMOCENTRO NACIONAL**” de referencia: **MISPAS-DAF-CM-2019-0137**”, integrados por: **Mayerlin Joga** en representación de la Dirección Administrativa y **Rafael Williams**, Técnico de la División de Compras.

AGENDA

UNICO: Conocer las ofertas presentadas por los oferentes del proceso:

Invitados al proceso: fueron invitados por el Portal Transaccional

Oferentes que presentaron ofertas:

OFFICE TARGET, SRL

INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS, MONTOS TOTALES:

Nombre del Oferente	Propuesta Económica	Cumple / No Cumple	Observaciones
OFFICE TARGET, SRL	222,180.47	No Cumple	No subsano documentos en tiempo estipulado.
INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL	397,732.83	Cumple	*****

Visto lo anterior la Dirección Administrativa del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social.

PRIMERO: Adjudicar a

INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL				
Cantidad	Unidad de Medida	Item	Precio unitario	Monto Total
540	Unidad	Lapiceros Azul	5.40	2,916.00
30	Unidad	Lapiceros Rojo	5.40	162.00
20	Unidad	Lapiceros Negro	5.40	108.00
110	Unidad	Libreta rayada color blanco 8 1/2x11 100 Pags.	46.905	5,159.55

249	Unidad	Papel Bond color blanco 8 1/2x11	202.193	50,346.06
50	Unidad	Papel Bond color blanco 8 1/2x14 (resmas)	276.887	13,844.35
100	Caja	Folders color crema 8 1/2x11	252.9566	25,295.66
2	Unidad	Máquinas perforadoras	319.8272	639.65
1	Unidad	Máquinas trituradoras de papel	9,674.94	9,674.94
20	Unidad	Carpetas de 3 hoyo de 01 Pulg. Color Blanco	134.992	2,699.84
50	Unidad	Carpeta de 03 hoyos de 02 Pulg. Color Blanco	156.0668	7,803.34
50	Unidad	Carpeta de 03 hoyos de 03 pulg. Color Blanco	133.458	6,672.90
10	Unidad	Carpeta de 03 hoyos de 05 pulg. Color Blanco	693.84	6,938.40
5	Caja	Marcadores permanentes rojo	201.721	1,008.61
10	Caja	Marcadores permanente azul	201.721	2,017.21
5	Caja	Marcadores permanente negro	201.721	1,008.61
30	Caja	Marcadores para escribir en cristalería azul	483.4224	14,502.67
10	Unidad	Marcadores para escribir en cristalería Negro	40.2852	402.85
5	Caja	Notas autoadhesivas color amarillo, tamaño 76mm x 127mm	430.8416	2,154.21
5	Caja	Notas Autoadhesivas color amarillo, tamaño 76mm x 76mm	213.7452	1,068.73
24	Unidad	Cintas adhesivas transparente, tamaño grande	69.62	1,670.88

“Año del Fomento de las Exportaciones”

2	Unidad	Grapadora Estándar Grande	649.00	1,298.00
18	Unidad	Grapadora Estándar de Escritorio	147.50	2,655.00
10	Caja	Grapas	147.50	1,475.00
40	Unidad	Grapas para grapadora estándar de escritorio	41.30	1,652.00
25	Unidad	Bandeja de Escritorio Horizontal	165.141	4,128.52
25	Unidad	Bandeja de escritorio vertical	158.002	3,950.05
50	Unidad	Clips para papel pequeños	25.96	1,298.00
50	Unidad	Clip para papel grandes	37.8426	1,892.13
200	Unidad	Folder con bolsillo rojo	47.7664	9,553.28
290	Unidad	Folder con bolsillo blanco	47.7664	13,852.26
15	Unidad	Tóner para impresora Laserjet HP: PRO, MFP, M130 FW	4,449.898	66,748.47
15	Unidad	Tóner para impresora Laserjet HP: PRO, MFP, M227 FW	4,517.4884	67,762.33
4	Caja	Clip billetero 02 Pulg.	110.7902	443.16
4	Caja	Clip billetero 01 Pulg.	34.0784	136.31
4	Caja	Clip billetero 0.5 Pulg.	75.3784	301.51
20	Unidad	Sacagrapas	23.0454	460.91
3	Caja	Resaltadores color rosado	163.5244	490.57
3	Caja	Resaltadores color amarillo	163.5244	490.57
3	Caja	Resaltadores color azul	187.1244	561.37
3	Caja	Resaltadores color naranja	187.1244	561.37
3	Caja	Resaltadores color verde	187.1244	561.37

“Año del Fomento de las Exportaciones”

30	Unidad	Dispensador de cintas adhesivas para escritorio	141.4584	4,243.75
60	Unidad	Cintas adhesivas para escritorio	95.108	5,706.48
20	Unidad	Gomitas (Banditas tamaño pequeño)	30.68	613.60
3	Caja	Lápiz de Carbón	76.86	230.58
15	Unidad	Libro record de 500 paginas	330.3764	4,955.65
10	Unidad	Memoria USB de 16 GB	365.1746	3,651.75
4	Caja	Porta clips jumbo	49.3358	197.34
40	Unidad	Porta lapices	153.40	6,136.00
4	Unidad	Sacapuntas eléctrico	1,020.11	4,080.44
			Total	<u>RD\$366,182.23</u>

Quedan Desierto debido a que no fueron ofertados los ítem (guillotina y Hoja protectoras), el corrector liquido solo cotizaron unidad no caja y las pizarras error en precio ofertado, según cantidades:

DESCRIPCION	CANTIDAD
Guillotina eléctrica de Mesa	1
Hojas protectoras 8 ½ X 11 Plásticas (100 UND)	5
Corrector liquido tipo lápiz (Caja de 24 Und)	1
Pizarra blanca 200 cm X 122 cm	2
Pizarra blanca 100 cm X 61 cm	4

Dado en la ciudad de Santo Domingo, el día 05 del mes de julio del año 2019.

Mayerlin Joga
Representante Dir. Adm.

Rafael Williams
Técnico en Compras